АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

/ £ ^___ № ///-7
с.Еткуль

Об установлении тарифов на
перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом на
муниципальных маршрутах
регулярных перевозок Еткульского
муниципального района по
регулируемым тарифам

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской
Федерации от 20.10.2021г. № 351 «Об утверждении Порядка определения
начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),
при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом», Законом Челябинской области от 30 декабря 2015 года
№ 293-30 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в
Челябинской области», постановлением администрации Еткульского
муниципального района от 20.09.2024г. № 1178 «Об утверждении порядка
формирования и установления тарифов на перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных
перевозок Еткульского муниципального района по регулируемым тарифам»,
руководствуясь Уставом Еткульского муниципального района:

1. Установить тариф на перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных
перевозок Еткульского муниципального района по регулируемым тарифам в
размере 3,5 рублей/километров в соответствии с приложением к настоящему
распоряжению.

2. Отделу информационных технологий (Ярушин М.А.) данное
распоряжение опубликовать в сети интернет на официальном сайте
администрации Еткульского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы Еткульского муниципального района
Д.И. Кучерука.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

Приложение
к распоряжению администрации

Еткульского муниципального района
О.?- № / Г / /

Расчет
тарифа на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на

муниципальных маршрутах регулярных перевозок Еткульского
муниципального района по регулируемым тарифам

1. Определение Тарифа

1.1. Тариф для маршрута определяется по формуле:

Т = П / (Q х L х К), где:

Т - Тариф, рублей/километров;
П - годовая планируемая плата за проезд пассажиров и провоз багажа,

определенная в соответствии с пунктом 4 Порядка определения начальной
(максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при
осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом, утвержденного приказом Министерства транспорта Российской
Федерации от 20.10.2021 № 351, рублей;

Q - годовой объем перевозок пассажиров на маршруте на момент
установления Тарифа, человек. Годовой объем перевозок на маршруте
рассчитывается на основании данных учета перевозчиком фактического числа
перевезенных пассажиров за год, предшествующий году установления Тарифа.

L - протяженность маршрута, километров;
К - коэффициент корректировки в зависимости от протяженности

маршрута (принимается в соответствии с таблицей 1 Порядка формирования и
установления тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
Еткульского муниципального района по регулируемым тарифам,
утвержденного постановлением администрации Еткульского муниципального
района от 20.09.2024г. № 1178).

Таблица 1
№
п/п

№
маршрута

п ,
рублей

Q,
человек

L,
километров

К т,
рублей/километров

1 195 53 252 597 46,5 0,5 3,8
2 228 55 397 1462 18,3 0,6 3,5
3 337 51 937 425 47,7 0,5 5,1
4 338 33 878 454 31,4 0,55 4,3

5 341 134 263 1200 36 0,55 5,7
6 343 91 109 748 18,4 0,6 11,0
7 344 106 695 779 75 0,5 3,7
8 346 310416 2767 38,6 0,55 5,3
9 348 187 569 1464 59,1 0,5 4,3
10 495 81 970 798 36 0,55 5,2

2. Установить в соответствии с приведенным расчетом (Таблица 1)
единый тариф на все муниципальные маршруты Еткульского муниципального
района по наименьшей стоимости из рассчитанных Тарифов -  3,5
рублей/километров.